2

[image: image1.jpg]

ГЛАВА
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от _____________ г.
	             №         - пг
	п. Эгвекинот

О внесении изменения в административный регламент Администрации городского округа Эгвекинот по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию », утвержденный Постановлением Главы городского округа Эгвекинот от 25 января 2024 г. № 2-пг
В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов городского округа Эгвекинот в соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь Уставом городского округа Эгвекинот,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в административный регламент Администрации городского округа Эгвекинот по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденный Постановлением Главы городского округа Эгвекинот от 25 января 2024 г. № 2-пг, следующее изменение:

подпункт «г» пункта 2.18 подраздела 2 «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги с разделением на документы и информацию, которые заявитель должен представить самостоятельно, и документы, которые заявитель вправе представить по собственной инициативе, так как они подлежат представлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия» раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
«г) технический план объекта капитального строительства, подготовленный в соответствии с Федеральным законом «О государственной регистрации недвижимости» (в случае представления заявления о внесении изменений заявитель представляет технический план объекта капитального строительства, подготовленный в соответствии с частью 5.1 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации для устранения причин приостановления (отказа) в осуществлении государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав). В отношении объектов капитального строительства, сведения которые составляют государственную тайну, государственный кадастровый учет и (или) государственная регистрация прав не осуществляется, принимается без предоставления заявителем технического плана, в соответствии с Федеральным законом от 2 ноября 2023 г. № 509-ФЗ «Об особенностях оформления прав на отдельные виды объектов недвижимости и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации;».
2. Настоящее постановление обнародовать в местах, определенных Уставом городского округа Эгвекинот, разместить на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшее со 2 мая 2024 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление промышленности и жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Эгвекинот (Горностаев В.В.).

	Глава Администрации
	Н.М. Зеленская

Проект постановления Главы городского округа Эгвекинот «О внесении изменения в административный регламент Администрации городского округа Эгвекинот по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденный Постановлением Главы городского округа Эгвекинот от 25 января 2024 г. № 2-пг»
Подготовила: В.Л. Бокарева
	Согласовано:

	________________________
	А.В. Егорова

	________________________
	Р.А. Кириленко

	________________________
	Т.В. Колесник

	________________________
	Р.В. Коркишко

	________________________
	Г.С. Лавренчук

	________________________
	А.В. Шпак

Разослано: дело, прокуратура, Регистр НПА, отдел делопроизводства, правовой отдел, отдел градостроительства и архитектуры, УПЖКХ